
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE : AFFARI  GENERALI                               

 
U.O.: GESTIONE  PERSONALE 
 
Num. Gen.: 1073 
 

 
   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 COPIA 

 
N. 190  dell’11/09/2009 

 
 
OGGETTO:  Trasferimento temporaneo per distacco presso il Comune di Molfetta della 

dott.ssa Furio Immacolata Rita, dipendente a tempo indeterminato del 
Ministero della Giustizia con qualifica di dirigente penitenziario. 

     
 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2009; 
 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/08/2009 di approvazione del P.E.G.. 
 
 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 
 
Vista la delibera n. 252 del 10/09/2009, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta Comunale, 
quale atto di indirizzo, ha deliberato di accogliere l’istanza datata 9/07/2009 della dott.ssa Furio 
Immacolata Rita, nata  a San Giovanni Rotondo il 12/08/1964, dipendente a tempo indeterminato 
del Ministero della Giustizia – Dipartimento Amministrazione Penitenziaria, con qualifica di 
dirigente penitenziario, intesa ad ottenere il distacco in posizione di comando presso il Comune di 
Molfetta, per avvicinamento alla sede di servizio del proprio coniuge, trasferito d’autorità presso la 
Capitaneria di Porto di Molfetta per svolgere l’incarico di Comandante, ai sensi della normativa in 
materia; 
 
Visto, altresì, che con il medesimo succitato provvedimento giuntale veniva incaricato il Dirigente 
del Settore Affari Generali, competente in materia di personale, di porre in essere gli atti necessari 
consequenziali finalizzati al trasferimento temporaneo per distacco presso questo Ente della dott.ssa 
Furio Immacolata Rita; 
 
Preso atto della comunicazione, acquisita al protocollo comunale in data 31/08/2009 al n. 47011, 
con cui il Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria del Ministero della Giustizia di Roma, 
in riscontro al contenuto della nota comunale del 28/07/2009, di pari oggetto, ha espresso il nulla 
osta in merito al distacco temporaneo della sunnominata dott.ssa Furio presso questo Ente, con la 
precisazione che il trattamento economico fondamentale resterà a carico del Ministero della 
Giustizia; 
 
Ritenuto, pertanto, in esecuzione dell’atto di indirizzo dell’organo di governo dell’Ente, di stabilire 
la data di decorrenza del distacco temporaneo di che trattasi con effetto dal 14/09/2009, con la 
precisazione che il Settore e/o Servizio comunale cui verrà assegnata la sunnominata dott.ssa Furio 
verrà individuato successivamente, previo accordo con l’amministrazione comunale; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 252 del 10/09/2009; 
Visto il D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.to 
Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Prendere atto dell’istanza datata 9/07/2009 della dott.ssa Furio Immacolata Rita, nata il 

12/08/1964, dipendente a tempo indeterminato del Ministero della Giustizia - Dipartimento 
Amministrazione Penitenziaria con qualifica di dirigente penitenziario, intesa ad ottenere il 
distacco in posizione di comando presso il Comune di Molfetta per avvicinamento alla sede 
di servizio del proprio coniuge, trasferito d’autorità presso la Capitaneria di Porto di 
Molfetta in qualità di Comandante, accolta dell’Amministrazione comunale giusta atto di 
indirizzo n. 252 del 10/09/2009. 

 
2. Prendere atto, altresì, della nota prot. n. 47011 del 31/08/2009 con la quale il Ministero della 

Giustizia di Roma ha espresso il nulla osta in merito al distacco temporaneo della dott.ssa 
Furio presso questo Ente con la precisazione che il trattamento economico fondamentale 
resta a carico del Ministero della Giustizia.  

 



3. Stabilire che il trasferimento temporaneo per distacco della dott.ssa Furio presso il Comune 
di Molfetta avverrà con decorrenza dal 14/09/2009, con la precisazione che il Settore e/o 
Servizio comunale di assegnazione della sunnominata dott.ssa Furio verrà individuato 
successivamente previo accordo con l’Amministrazione comunale. 

 
4. Comunicare le determinazioni assunte con il presente provvedimento alla dott.ssa Furio. 

 
5. Trasmettere il presente atto al Sindaco, all’Assessore alle Risorse Umane, al Segretario 

Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Gestione Personale, 
nonché al Ministero della Giustizia - Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria di 
Roma. 

 
6. Il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, non viene trasmesso al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, per cui lo stesso non è soggetto al visto di 
regolarità contabile di cui all'art. 151 - comma 4 - del D.to Lgs. n. 267/2000. 

 
7. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Morgese Teresa, Istruttore direttivo 

dell'U.O. Gestione Personale. 
       

Il Dirigente del Settore AA.GG. 
f.to           (dott. Domenico Corrieri) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dirigenziale: Trasferimento temporaneo dott.ssa Furio 
 

 



 
             IL  DIRIGENTE 

                                                                                          f.to    dott.  Domenico Corrieri 
 

________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  
 
DAL 17/09/2009 AL 2/10/2009 . 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
 
        f.to      IL SEGRETARIO GENERALE 
               dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


